
 
AGACON - Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

 

 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino  - Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_05_18_AM_RDA_497_Arredi esterni\Aggiudicazione 

 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per l’affidamento della 

fornitura e posa in opera di arredo urbano per le sedi del Politecnico di Torino - CIG 9874173953 - CUI 

F00518460019202300053 

 

L’anno 2023 il giorno 20 del mese di luglio, alle ore 10:45 c.ca, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 

software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio l'esame delle offerte pervenute da parte 

delle ditte invitate alla procedura indicata in titolo, il Seggio di Gara composto da: 

 

- Ing. Renato Parizia (CALOS)  

- Ing. Marco Piccione (CALOS) 

- Sig. Andrea Morlino (AGACON)  

Premesso che: 

 

nella precedente seduta del 19.07.2023 il Seggio di Gara ha provveduto nell’ordine a: 

- verificare la documentazione amministrativa; 

- trasmettere la documentazione alla Stazione Appaltante per l’adozione del provvedimento di 

ammissione. 

In data 20.07.2023 il Direttore Generale con DDG 1569 ha disposto l’ammissione alla fase successiva della 

procedura per i seguenti operatori economici: 

 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 BELLITALIA 00243390259 

2 SOREM FORNITURE S.R.L. 05113710650 

3 TIEGI S.R.L. 05008620261 

 

Tutto ciò premesso 

 

Alle ore 10:53 il Seggio di Gara procede allo sblocco delle offerte tecniche e alla valutazione delle offerte 

ricevute dagli operatori economici. 

 

La situazione che emerge è la seguente: 

RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

BELLITALIA 

L’offerta tecnica SODDISFA tutte le specifiche tecniche minime 

richieste dalla Stazione Appaltante, a pena di esclusione. Sono 

presenti:  

➢ le schede tecniche dei prodotti offerti; 

➢ la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà diretta ad 

attestare il rispetto dei Criteri Ambientali Minimi “Allegato 5 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà - CAM”; 

➢ la dichiarazione di impegno ad effettuare il servizio 

supplementare richiesto al par. 54 del disciplinare di gara. 

SOREM FORNITURE S.R.L. 

L’offerta tecnica SODDISFA tutte le specifiche tecniche minime 

richieste dalla Stazione Appaltante, a pena di esclusione. Sono 

presenti:  

➢ le schede tecniche dei prodotti offerti; 

➢ la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà diretta ad 

attestare il rispetto dei Criteri Ambientali Minimi “Allegato 5 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà - CAM”; 



 
AGACON - Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

 

 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino  - Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_05_18_AM_RDA_497_Arredi esterni\Aggiudicazione 

 

RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

➢ la dichiarazione di impegno ad effettuare il servizio 

supplementare richiesto al par. 54 del disciplinare di gara. 

TIEGI S.R.L. 

L’offerta tecnica SODDISFA tutte le specifiche tecniche minime 

richieste dalla Stazione Appaltante, a pena di esclusione. Sono 

presenti:  

➢ le schede tecniche dei prodotti offerti; 

➢ la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà diretta ad 

attestare il rispetto dei Criteri Ambientali Minimi “Allegato 5 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà - CAM”; 

➢ la dichiarazione di impegno ad effettuare il servizio 

supplementare richiesto al par. 54 del disciplinare di gara. 

 

Alle ore 16:07 c.ca il Seggio di Gara procede con lo sblocco delle offerte economiche ed al prelievo della 

relativa documentazione. 

La situazione che emerge è la seguente: 

 

Operatore Economico 
Importo a base di gara 

(euro oltre IVA) 

Ribasso % 

offerto 

Prezzo Offerto 

(euro oltre IVA) 

BELLITALIA 

115.000,00 

8,7 € 104.995,00 

SOREM FORNITURE S.R.L. 5,35 € 108.847,50 

TIEGI S.R.L. 3,25 € 111.262,50 

                

 

Alle ore 16:13, avendo constatato la validità delle offerte, il Seggio di Gara procede alla chiusura della busta 

economica sul portale MePA. 

 

Il Seggio, preso atto della graduatoria MePA, propone l’aggiudicazione provvisoria della procedura in titolo a 

favore dell’operatore economico BELLITALIA per un importo pari ad euro 104.995,00 oltre IVA ed oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso pari ad euro 500 oltre IVA. 

 

La Seduta termina alle ore 16:40 c.ca.  

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 

Il Seggio di Gara 

 

Ing. Renato Parizia             Firmato Parizia 

 

Ing. Marco Piccione           Firmato Piccione 

 

Sig. Andrea Morlino            Firmato Morlino 

  


